
Dipartimento di Management 
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore n.  

Oggetto: Affidamento diretto per partecipazione corso di formazione  online su software di ricerca 
Nvivo  12 che si terrà nei giorni del 15 – 16 giugno 2020 dalla Ditta GMSL S.r.L.  Viale Papa 
Giovanni XXIII 21 Nerviano (MI) P.IVA: 11347910157 - per euro 292,80 - CIG: Z9E2D3450C

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTO lo Statuto di Ateneo in particolare l’art. 26 “Funzioni dirigenziali” ed il Titolo III Capo I in 
materia di organizzazione dei dipartimenti;

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Management approvato con D.R. n.
177/2018 del 01/03/2018 ed in particolare l’art. 5 comma 6 e art. 10

VISTO il D.Lsl 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità con particolare riferimento

all’art. 29 relativo alla liquidazione delle spese e conservazione della documentazione;
VISTO il budget del Dipartimento 2020 approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del

18.11.2019:
VISTO il bilancio di previsione 2020 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del

13.12.2019;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
VISTI in particolare: - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella

procedura di cui all’articolo 36, comma 2 lettera a), la stazione appaltante può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto equivalente, che contenga in modo
semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti  tecnico-professionali,  ove  richiesti,  -  l’art.  36,  comma  2  lettera  a)  del  predetto
decreto che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;  

VISTO Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n.
49591 del 23 ottobre 2017;

VISTO l’art.  3.4 che per importi  inferiori  a 40.000 euro prevede la possibilità di predisporre una
determina (o atto equivalente) a contrarre in modo semplificato;
- l’art. 5.1 primo periodo lett. a) che per acquisizioni di forniture e di servizi per importi fino a
20.000 euro ammette affidamenti diretti previa acquisizione di un solo preventivo;

VISTO le  richieste  dei  docenti  dott.ssa  M.Agostini,  M.Fasan,  C.Marcon,  A.Costantini   di
partecipazione  al corso di formazione online su software di ricerca Nvivo 12 fornito dalla
ditta GMSL S.r.L di Milano nell’ambito dell’attività di ricerca;

VISTO il costo del corso di euro 60,00 a pesona iva esclusa;
VERIFICATO  che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di

valutazione dei rischi da interferenza (DUVRI) in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all’art. 26 comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

VISTO la circolare n. 1/2020 del Direttore Generale e l’articolo 4 del D.L. 126/2019 “Semplificazione
in  materia  di  acquisti  funzionali  alle  attività  di  ricerca”  come  modificato  dalla  Legge  di
conversione 159/2019 e dato atto che il presente acquisto è desinato ad attività di ricerca per
il quale non vi è obbligo di ricorso alle convenzioni CONSIP e MEPA;

VISTO il proprio DDir 323/2017, con cui la segretaria dott.sa Sonia Pastrello è delegata alla firma di
buoni  d’ordine  e  contratti  per  acquisti  di  beni  e  servizi  in  economia,  tramite  piattaforma
digitale Consip-Me.Pa., di importo inferiore a € 20.000,00 (iva esclusa);

RITENUTO  la richiesta meritevole di accoglimento;
VISTO che responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Sonia Pastrello:
VISTO la dichiarazione della ditta GMSL S.r.L. P.I. 11347910157  in ordine al possesso dei requisiti

di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti del 05.06.2020;
VISTO la regolarità del DURC; 
VISTO che nel casellario delle imprese ANAC non risultano attestazioni per il fornitore individuato;
VISTO la verifica presso la CCIAA di Milano Monza Brianza Lodi documento n. P 4149521 del 

04/06/2020 non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;
VISTO che i fondi necessari allo scopo sono stanziati per euro 73,20 ai progetti 

MAN.ADIRMAGOST, MAN.ADIRMFASAN, MAN.ADIRCMARCO, MAN.ADIRCOSTANTINI 

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

alla voce COAN  06.08.12 – Altri costi per servizi connessi a did e ric -  anticipate n. 24817, 
24819, 24822, 24826;

DECRETA

Art. 1 Di approvare per le motivazioni in premessa l’affidamento del servizio alla ditta GMSL S.r.L. 
P.I. 11347910157   per complessivi  euro 292,80 IVA inclusa;

Art. 2 Di dare atto che I fondi necessari allo scopo sono stanziati per euro 73,20 ai progetti 
MAN.ADIRMAGOST, MAN.ADIRMFASAN, MAN.ADIRCMARCO, MAN.ADIRCOSTANTINI 
alla voce 06.08.12 – Altri costi per servizi connessi a did e ric -  anticipate n. 24817, 24819, 
24822, 24826.

Venezia,

Il Direttore del Dipartimento
Prof. G. Zilio Grandi

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2


		2020-06-09T15:21:30+0200
	IT
	Gaetano Zilio Grandi




